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[Undervisningsministeren.] 
Forslaget indeholder i kapitel V en række 

regler om ændret opbygning af ungdoms- 
skolens og fritidsundervisningens admini- 
stration på kommunalt plan og på amts- 
plan. Under hensyn til de forestående re- 
former af hele den kommunale og amtskom- 
munale administration finder jeg det 홢 i 
forståelse med de kommunale sammenslut- 
ninger 홢 rimeligt, at vi undlader ved denne 
lovrevision at indføre ændringer i admini- 
strationsapparatet. Sådanne ændringer ville 
i givet fald kun kunne komme til at virke 
i ganske kort tid, fordi kommunalreformen 
naturligvis efter sin gennemførelse vil give 
anledning til nye overvejelser om admini- 
strationen også på dette felt. Der vil derfor 
blive fremsat ændringsforslag gående ud på, 
at den nugældende opbygning af administra- 
tionen bibeholdes i en overgangsperiode, ind- 
til forholdene efter kommunalreformen er 
afklaret. 

Jeg har glædet mig over den modtagelse, 
forslaget fik i dette høje ting ved første 
fremsættelse, og jeg er fortsat villig til en 
åben drøftelse om alle punkter i dette for- 
slag, som, der er så bred interesse for her i 
tinget. 

Med disse bemærkninger anbefaler jeg lov- 
forslaget til velvillig behandling i det høje 
ting. 

Indenrigsministeren (Hans Hækkerup): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 
folketing at fremsætte forslag til lov om ind- 
fødsrets meddelelse. 

Nærværende lovforslag er udarbejdet efter 
samme retningslinjer som de senest vedtagne 
indfødsretslove, og det omfatter i alt 327 
personer. 

I lighed med tidligere år er det min hen- 
sigt senere i folketingsåret at fremsætte 
forslag om meddelelse af dansk indfødsret 
til yderligere et antal personer; 

Med disse ord skal jeg anbefale .lovfor- 
slaget til det høje folketings velvillige og 
hurtige behandling. 

Jeg skal endvidere tillade mig for det 
høje folketing at genfremsætte forslag til lov 
om kommunernes :styi,else. 

Som det vil være det høje tings medlem- 
nier bekendt, har lovforslaget tre gange tid- 
ligere været genstand for behandling i tin- 

get. Det nu fremsatte forslag er identisk 
med det forslag, der blev fremsat den 7. 
december 1966. I den mellemliggende tid 
er der imidlertid sket. en række ændringer i 
den øvrige lovgivning, der får betydning for 
styrelsesloven, ligesom indenrigsministeriet 
har modtaget opfordringer, og henvendelser 
fra folketingets ombudsmand, organisatio- 
ner og ,kom,m-iiner. Jeg vil derfor under lov- 
forslagets videre behandling fremkomme 
med forslag om visse ændringer og tilføjelser. 

Jeg har vist lov at sige, at lovforslaget 
under de tidligere behandlinger i tinget i 
det store og hele blev . godt modtaget af 
ordførerne for de forskellige partier, og det 
er derfor mit håb, at det må lykkes at få 
behandlingen af forslaget tilendebragt i 
denne samling. 

Det er, som jeg også berørte, da jeg sidst 
gehfremsàtte forslaget, af stor betydning for 
det videre arbejde med de mange problemer, 
der knytter sig til kommunalreformen, her- 
under opgavefordelingen mellem staten og 
kommunerne, at den nye styrelsesordning 
bliver fastlagt så hurtigt som muligt. 

Hertil kommer, at den nye styrelseslov 
vil nødvendiggøre ændringer i speciallov- 
givningen i ret betydeligt omfang, og disse 
ændringer skulle gerne kunne træde i kraft 
i 1970 samtidig med styrelsesloven. 

Endelig. bør der levnes kommunerne en 
rimelig tid til at sætte sig ind i og indrette 
sig efter de nye bestemmelser. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget og til mine udtalelser 
ved lovforslagets tidligere fremsættelser og 
behandlinger, skal jeg anbefale forslaget til 
det høje tings velvillige behandling. 

Endelig skal jeg tillade mig for det høje 
folketing at fremsætte forslag til lov om æn- 
dring af lov om sundhedsplejerskeordninger. 

Under tingets behandling i foråret 1963 
af forslaget til den nugældende lov om 
imndhedsplejerskeordninger blev der fra 
alle sider i salen, tilkendegivet et stærkt 
ønske om at nå frem til, at spørgsmålet om, 
hvorvidt et spædbarn kan komme ind under 
et betryggende sundhedsplejersketilsyn, 
ikke skal være afhængigt af, om barnet bor 
i den ene eller den anden kommune, og man 
overvejede derfor, om spædbørnssundheds- 
plejen ikke burde pålægges kommunetne 
som en obligatorisk foranstaltning. 


